UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2021 – PROGRAD

ÁREA 14 – ENSINO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

Aos dezenove dias do mês de abril de 2021, reuniram-se na sala 001 do

Bloco Walter Félix II da Universidade Federal do Acre – UFAC, as professoras

Lucicleia Barreto Queiroz, Jaqueline Valente Barros e Nemeia de Oliveira

Farias, membros da Banca Examinadora da área 14, constante no Edital nº

06/2021 – Prograd – Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de

cadastro de reserva de professor substituto para a área Ensino de Educação

Física, do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto, para sistematizar os

resultados das avaliações da prova escrita objetiva realizada pelos candidatos

que participaram da seleção. Na tabela, abaixo, apresenta-se a nota atribuída

aos candidatos ( nota final da prova escrita) após a correção efetuada,

utilizando-se do gabarito da prova escrita. A questão nº 20 foi anulada

atribuindo-se a pontuação da mesma a todos os candidatos presentes.

Nome do candidato Nota Final

Fabio Nascimento da Silva                           5,5 (cinco, cinco)

Antonio Clodoaldo Melo de Castro                           9,0 (nove, zero

Anderson Pereira Evangelista                           8,5 ( oito, cinco)

André Felipe Pontes Vasconcelos                           3,5 Tres, cinco)

Jessiane Nascimento Maia Ausente

Edomar Ferreira de França Ausente

Letícia Ferreira Conti Ausente

Flávia Martinelli Ferreira Ausente

Rachel Ramos de Souza Ausente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

GABARITO   EDITAL 06/2021       ÁREA 14  ENSINO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Questão 01  C

Questão 02  C

Questão 03  C

Questão 04  C

Questão 05  C

Questão 06  A

Questão 07  A

Questão 08  C

Questão 09  A

Questão 10  A

Questão 11  E

Questão 12  D

Questão 13  C

Questão 14  B

Questão 15  A

Questão 16  E

Questão 17  D

Questão 18  C

Questão 19  B

Questão 20  Anulada

              Rio Branco, AC, 19 de abril de 2021.

__________________________________________

                                             Prof.a Dra Lucicleia Barreto Queiroz

                                              Presidente – Avaliador 01

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a)  Jaqueline Valente Barros

                                             Secretário – Avaliador 02

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Nemeia de Oliveira Farias

                                     Membro – Avaliador 03